
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291	 Jueves 2 de diciembre de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 99886

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO
18518 Orden de 8 de noviembre de 2010, del Departamento de Justicia y Administración 

Pública, por la que se resuelve definitivamente el concurso específico en razón 
de idioma para la cobertura de los puestos singularizados de los Cuerpos de 
Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y 
Auxilio Judicial de la Administración de Justicia del Servicio Común Procesal 
General y de las Unidades Procesales de Apoyo Directo de los municipios de 
los partidos judiciales de Irun, Getxo, Eibar, Azpeitia y Amurrio.

Mediante Orden de 23 de agosto de 2010 («BOPV» de 10 de septiembre de 2010), de 
la Consejera de Justicia y Administración Pública, se convoca concurso específico en 
razón de idioma para la cobertura de los puestos singularizados de los Cuerpos de Gestión 
Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judicial de la 
Administración de Justicia del Servicio Común Procesal General y de las Unidades 
Procesales de Apoyo Directo de los municipios de los partidos judiciales de Irun, Getxo, 
Eibar, Azpeitia y Amurrio.

Una vez resueltas las alegaciones, la presente convocatoria se resolverá definitivamente 
por Orden de la Consejera de Justicia y Administración Pública de conformidad con lo 
establecido en el apartado primero del artículo noveno de la citada Orden de 23 de agosto 
de 2010.

En su virtud, resuelvo:

Artículo primero.

Hacer pública la resolución definitiva del concurso, adjudicándose los puestos que se 
relacionan en el Anexo I a los concursantes que se indican con la puntuación obtenida por 
cada uno de ellos, con efectos desde la fecha de implantación de la Nueva Oficina Judicial 
en el partido judicial del puesto adjudicado.

Artículo segundo.

Declarar excluidos del concurso a los funcionarios relacionados en el Anexo II por las 
causas que igualmente se indican en el mismo.

Artículo tercero.

Declarar desiertos el resto de los puestos convocados en el Anexo I de la Orden de 23 
de agosto de 2010.

Artículo cuarto.

El plazo de toma de posesión será de tres días naturales.

Dicho plazo de toma de posesión comenzará a contarse a partir del día siguiente al del 
cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes a la publicación de 
la resolución definitiva del concurso en el Boletín Oficial del País Vasco.

El cómputo de los plazos posesorios se iniciará cuando finalicen las vacaciones, los 
permisos o licencias que se encuentren disfrutando los funcionarios, salvo que por 
circunstancias excepcionales debidamente motivadas se suspenda o revoque el disfrute 
de los mismos.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
18

51
8



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291	 Jueves 2 de diciembre de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 99887

Disposición final primera.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición en el 
plazo de un mes ante la Consejera de Justicia y Administración Pública o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Vitoria-
Gasteiz en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el «Boletín Oficial del País Vasco».

Disposición final segunda.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación simultánea en 
el «Boletín Oficial del País Vasco» y el «Boletín Oficial del Estado».

Si no se lograra la simultaneidad de publicaciones, los plazos se computarán desde el 
día siguiente al de la publicación en el «Boletín Oficial del País Vasco».

Vitoria-Gasteiz, 8 de noviembre de 2010.–La Consejera de Justicia y Administración 
Pública, Idoia Mendia Cueva.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
18

51
8



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291	 Jueves 2 de diciembre de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 99888

A
N

EX
O

 I 
Pe

rs
on

al
 a

dm
iti

do
 

B
ar

em
ac

ió
n 

P
ue

st
o 

ad
ju

di
ca

do
 

N
IF

 
A

pe
lli

do
s 

y 
no

m
br

e 
P

ue
st

o 
or

ig
en

 
Lo

ca
lid

ad
 

A
ño

s
D

ía
s

To
ta

l 
an

tig
üe

da
d 

E
us

ke
ra

To
ta

l 
C

ód
ig

o 
de

 p
ue

st
o

N
º 

do
ta

ci
ón

 

15
24

90
36

J
C

ar
ril

lo
 L

eo
, J

ua
n 

M
an

ue
l. 

Tr
am

ita
ci

ón
 p

ro
ce

sa
l y

 a
dm

in
is

tra
tiv

a.
A

zp
ei

tia
. 

14
 

29
1

29
,6

16
66

79
6

8 
37

,6
16

66
79

6 
51

 
1 

11
92

45
18

F
Al

ce
do

 M
on

eo
, M

ar
ía

 Is
ab

el
. 

Tr
am

ita
ci

ón
 p

ro
ce

sa
l y

 a
dm

in
is

tra
tiv

a.
A

zp
ei

tia
. 

5 
20

5
11

,1
38

88
98

 
8 

19
,1

38
88

98
 

54
 

1 
15

35
59

99
A

Fe
rn

án
de

z 
Ve

rg
ar

a,
 J

es
ús

 M
ar

ia
.

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
. 

Ei
ba

r. 
25

 
18

50
,1

00
00

00
8

 
50

,1
00

00
00

8 
12

6 
1 

30
63

11
77

F
Fe

rn
án

de
z 

G
óm

ez
, J

os
é 

A
lb

er
to

.
A

ux
ili

o 
ju

di
ci

al
. 

Ei
ba

r. 
10

 
12

8
20

,7
11

11
16

8
 

20
,7

11
11

16
8 

12
6 

2 
15

35
36

45
H

Iru
st

a 
Ib

ar
lu

ce
a,

 A
m

ay
a.

 
Tr

am
ita

ci
ón

 p
ro

ce
sa

l y
 a

dm
in

is
tra

tiv
a.

E
ib

ar
. 

20
 

14
40

,0
77

77
78

4
 

40
,0

77
77

78
4 

12
4 

1 
14

25
16

49
K

M
ar

tín
ez

 P
or

til
la

, Y
ol

an
da

. 
A

ux
ili

o 
ju

di
ci

al
. 

G
et

xo
. 

17
 

27
0

35
,5

00
00

12
 

 
35

,5
00

00
12

 
27

6 
2 

14
55

66
97

C
G

or
oc

ic
a 

Eg
us

qu
iz

a,
 In

m
ac

ul
ad

a.
Au

xi
lio

 ju
di

ci
al

. 
G

et
xo

. 
14

 
35

0
29

,9
44

44
6 

 
29

,9
44

44
6 

27
6 

1 
30

58
01

41
P

G
og

en
ol

a 
U

ga
ld

e,
 Is

ab
el

 M
ar

ía
. 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
. 

G
et

xo
. 

11
 

11
1

22
,6

16
66

71
6

 
22

,6
16

66
71

6 
27

6 
3 

30
56

24
57

B
M

ar
tín

 B
lá

zq
ue

z,
 J

ua
na

. 
Tr

am
ita

ci
ón

 p
ro

ce
sa

l y
 a

dm
in

is
tra

tiv
a.

G
et

xo
. 

20
 

20
40

,1
11

11
12

 
 

40
,1

11
11

12
 

27
4 

1 
30

56
91

47
P

U
rb

an
o 

Is
pi

zu
a,

 S
us

an
a.

 
Tr

am
ita

ci
ón

 p
ro

ce
sa

l y
 a

dm
in

is
tra

tiv
a.

G
et

xo
. 

17
 

29
5

35
,6

38
89

02
 

 
35

,6
38

89
02

 
27

4 
2 

22
72

97
28

R
S

an
z 

G
ar

cí
a,

 B
eg

oñ
a.

 
A

ux
ili

o 
ju

di
ci

al
. 

Irú
n.

 
4 

74
 8

,4
11

11
14

4
 

 8
,4

11
11

14
4 

13
7 

1 
72

66
83

47
P

Iñ
ar

re
a 

M
ic

he
lto

re
na

, M
ai

te
. 

Tr
am

ita
ci

ón
 p

ro
ce

sa
l y

 a
dm

in
is

tra
tiv

a.
Irú

n.
 

14
 

28
4

29
,5

77
77

90
4

 
29

,5
77

77
90

4 
13

5 
1 

  
A

N
EX

O
 II

 

Pe
rs

on
al

 e
xc

lu
id

o 

B
ar

em
ac

ió
n 

 
N

IF
 

A
pe

lli
do

s 
y 

no
m

br
e 

P
ue

st
o 

or
ig

en
 

Lo
ca

lid
ad

A
ño

s
D

ía
s

To
ta

l a
nt

ig
üe

da
d

E
us

ke
ra

 
To

ta
l 

C
au

sa
 e

xc
lu

si
ón

 

72
39

22
87

V
Fu

en
te

 M
ig

ue
l, 

Be
lé

n.
 

Au
xi

lio
 J

ud
ic

ia
l.

G
et

xo
. 

5 
21

5
11

,1
94

44
54

 
8 

19
,1

94
44

54
La

s 
pl

az
as

 s
ol

ic
ita

da
s 

ha
n 

si
do

 a
dj

ud
ic

ad
as

 a
 o

tro
 

ca
nd

id
at

o 
de

 a
cu

er
do

 a
 l

os
 c

rit
er

io
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
en

 e
l A

rtí
cu

lo
 c

ua
rto

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

23
 d

e 
ag

os
to

 
de

 2
01

0 
(B

O
P

V 
10

-0
9-

20
10

). 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
18

51
8

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-01T23:14:19+0100




